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Doctora 

MARIA CLAUDIA VARONA ORTIZ 

Jueza Sexta Administrativa del Circuito de Popayán 

E.  S.  D. 

 

 

Expediente:  19001-33-33-006-2014-00450-00 

Demandante:   SUSANA SANCHEZ GOMEZ. 

Demandado:  MUNICIPIO DE ALMAGUER 

Proceso: EJECUTIVO A CONTINUACIÓN DEL DE NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO  

 

 

JOSE ALEJANDRO AGUIRRE GAVIRIA, mayor de edad, identificado 

C.C. Nro. 1.061.709.539 de Popayán, abogado en ejercicio y 

portador de la tarjeta profesional No. 223.853 expedida por el 

Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado de 

la señora SUSANA SANCHEZ GOMEZ quien es parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, mediante el presente 

respetuosamente presento la liquidación del crédito. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JOSE ALEJANDRO AGUIRRE GAVIRIA 

C.C. No. 1.061.709.539 de Popayán 

T.P. 223.853 C. S. de la J. 

 



SUSANA SANCHEZ GOMEZ 

Prestaciones sociales: 

AÑO ABM DIAS A. TRANSPORTE VACACIONES P. VACACIONES P. NAVIDAD A. ALIMENTACION B. RECREACION 

2010 $ 515.000,00  85 $ 61.500,00  $ 68.059,03  $ 136.118,06  $ 138.796,30  $ 41.221,00  $ 8.106,48  

2011 $ 535.600,00  330 $ 63.600,00  $ 274.633,33  $ 549.266,67  $ 591.224,54  $ 42.528,00  $ 32.731,11  

TOTAL   415             

 

Prima de servicios: 

AÑO ABM P. SERVICIOS 

2010 $ 515.000,00  $ 257.500,00  

2011 $ 535.600,00  $ 267.800,00  

      

 

Indexación prima de Navidad: 

Valor Histórico Fecha Inicial Fecha Final Índice Inicial Índice Final Valor Actual 

$ 138.796,30  01/12/2010 22/01/2021 105,24 98,61 $ 130.056,61  

$ 591.224,54  01/12/2011 22/01/2021 109,16 98,61 $ 534.097,11  

TOTAL         $ 664.153,72  

 

Indexación prima de Servicios: 

Valor Histórico Fecha Inicial Fecha Final Índice Inicial Índice Final Valor Actual 

$ 257.500,00  01/12/2010 22/01/2021 105,24 98,61 $ 241.285,80  

$ 267.800,00  01/12/2011 22/01/2021 109,16 98,61 $ 241.923,66  

TOTAL         $ 483.209,46  

 

Indexación prima de Vacaciones: 

Valor Histórico Fecha Inicial Fecha Final Índice Inicial Índice Final Valor Actual 

$ 136.118,06  01/12/2010 22/01/2021 105,24 98,61 $ 127.547,00  

$ 549.266,67  01/12/2011 22/01/2021 109,16 98,61 $ 496.193,44  

TOTAL         $ 623.740,44  

 

Indexación Vacaciones: 

Valor Histórico Fecha Inicial Fecha Final Índice Inicial Índice Final Valor Actual 

$ 68.059,03  01/12/2010 22/01/2021 105,24 98,61 $ 63.773,50  

$ 274.633,33  01/12/2011 22/01/2021 109,16 98,61 $ 248.096,72  

TOTAL         $ 311.870,22  

 

Indexación auxilio de Transporte: 

Año Mes A. Transporte P. Alimentación Fecha Final 
Indice 
Inicial Indice Final Actual Transp. 

  octubre $ 61.500,00  $ 41.221,00  22/01/2021 104,36 98,61 $ 58.113,74  

2010 noviembre $ 61.500,00  $ 41.221,00  22/01/2021 104,56 98,61 $ 58.001,21  

  diciembre $ 61.500,00  $ 41.221,00  22/01/2021 105,24 98,61 $ 57.627,48  

  enero $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 106,19 98,61 $ 59.058,73  

  febrero $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 106,83 98,61 $ 58.704,99  

  marzo $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 107,12 98,61 $ 58.547,17  



  abril $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 107,25 98,61 $ 58.477,48  

  mayo $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 107,55 98,61 $ 58.311,40  

2011 junio $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 107,90 98,61 $ 58.126,61  

  julio $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 108,05 98,61 $ 58.045,95  

  agosto $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 108,01 98,61 $ 58.063,93  

  septiembre $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 108,35 98,61 $ 57.885,21  

  octubre $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 108,55 98,61 $ 57.775,57  

  noviembre $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 108,70 98,61 $ 57.695,29  

  diciembre $ 63.600,00  $ 42.528,00  22/01/2021 109,16 98,61 $ 57.454,61  

TOTAL             $ 871.889,36  

 

Dotación: 

Año  Fecha Dotación Valor Fecha Final Índice Inicial Índice Final Valor Actual 

  30-abr $ 144.000,00  22/01/2021 107,25 98,61 $ 132.401,84  

2011 30-ago $ 144.000,00  22/01/2021 108,01 98,61 $ 131.465,50  

  30-dic $ 144.000,00  22/01/2021 109,16 98,61 $ 130.085,91  

TOTAL           $ 393.953,25  

 

Aportes de salud y Pensión: 

Año Mes ABM Aporte Salud Aporte Pensión TOTAL Fecha Final Indice Inicial Indice Final ACTUAL TOTAL 

  septiembre $ 81.510,00  $ 6.520,80  $ 9.781,20  $ 16.302,00 22/01/2021 20,60 98,61 $ 78.036,92  

1993 octubre $ 81.510,00  $ 6.520,80  $ 9.781,20  $ 16.302,00 22/01/2021 20,82 98,61 $ 77.211,53  

  noviembre $ 81.510,00  $ 6.520,80  $ 9.781,20  $ 16.302,00 22/01/2021 21,09 98,61 $ 76.228,03  

  diciembre $ 81.510,00  $ 6.520,80  $ 9.781,20  $ 16.302,00 22/01/2021 21,33 98,61 $ 75.373,21  

  enero $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 22,00 98,61 $ 88.478,66  

  febrero $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 22,81 98,61 $ 85.333,25  

  marzo $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 23,32 98,61 $ 83.484,18  

  abril $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 23,87 98,61 $ 81.547,63  

  mayo $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 24,24 98,61 $ 80.303,92  

1994 junio $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 24,46 98,61 $ 79.582,23  

  julio $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 24,68 98,61 $ 78.861,35  

  agosto $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 24,92 98,61 $ 78.097,25  

  septiembre $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 25,20 98,61 $ 77.253,70  

  octubre $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 25,48 98,61 $ 76.400,07  

  noviembre $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 25,76 98,61 $ 75.557,29  

  diciembre $ 98.700,00  $ 7.896,00  $ 11.844,00  $ 19.740,00 22/01/2021 26,15 98,61 $ 74.447,06  

  enero $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 26,63 98,61 $ 88.079,56  

  febrero $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 27,57 98,61 $ 85.078,32  

  marzo $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 28,29 98,61 $ 82.907,12  

  abril $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 28,92 98,61 $ 81.093,06  

  mayo $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 29,40 98,61 $ 79.771,10  

1995 junio $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 29,76 98,61 $ 78.817,96  

  julio $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 29,99 98,61 $ 78.208,69  

  agosto $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 30,18 98,61 $ 77.713,98  

  septiembre $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 30,44 98,61 $ 77.064,34  

  octubre $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 30,71 98,61 $ 76.386,01  

  noviembre $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 30,95 98,61 $ 75.784,42  

  diciembre $ 118.933,00  $ 9.514,64  $ 14.271,96  $ 23.786,60 22/01/2021 31,24 98,61 $ 75.090,11  

  enero $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 32,02 98,61 $ 87.532,03  

  febrero $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 33,31 98,61 $ 84.155,43  

  marzo $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 34,01 98,61 $ 82.418,10  

  abril $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 34,68 98,61 $ 80.820,27  

  mayo $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 35,22 98,61 $ 79.584,28  



1996 junio $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 35,62 98,61 $ 78.682,26  

  julio $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 36,16 98,61 $ 77.511,41  

  agosto $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 36,56 98,61 $ 76.665,47  

  septiembre $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 37,00 98,61 $ 75.763,41  

  octubre $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 37,42 98,61 $ 74.899,29  

  noviembre $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 37,72 98,61 $ 74.302,59  

  diciembre $ 142.125,00  $ 11.370,00  $ 17.055,00  $ 28.425,00 22/01/2021 38,00 98,61 $ 73.769,65  

  enero $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 38,63 98,61 $ 87.823,54  

  febrero $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 39,83 98,61 $ 85.166,83  

  marzo $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 40,45 98,61 $ 83.863,27  

  abril $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 41,11 98,61 $ 82.522,87  

  mayo $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 41,77 98,61 $ 81.204,92  

1997 junio $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 42,28 98,61 $ 80.239,59  

  julio $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 42,63 98,61 $ 79.574,82  

  agosto $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 43,12 98,61 $ 78.670,93  

  septiembre $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 43,66 98,61 $ 77.692,05  

  octubre $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 44,08 98,61 $ 76.948,75  

  noviembre $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 44,44 98,61 $ 76.328,17  

  diciembre $ 172.005,00  $ 13.760,40  $ 20.640,60  $ 34.401,00 22/01/2021 44,72 98,61 $ 75.863,02  

  enero $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 45,52 98,61 $ 88.313,98  

  febrero $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 47,01 98,61 $ 85.505,54  

  marzo $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 48,24 98,61 $ 83.337,47  

  abril $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 49,64 98,61 $ 80.985,39  

  mayo $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 50,41 98,61 $ 79.739,36  

1998 junio $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 51,03 98,61 $ 78.777,48  

  julio $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 51,27 98,61 $ 78.402,61  

  agosto $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 51,29 98,61 $ 78.377,18  

  septiembre $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 51,44 98,61 $ 78.150,53  

  octubre $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 51,62 98,61 $ 77.872,67  

  noviembre $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 51,71 98,61 $ 77.734,76  

  diciembre $ 203.826,00  $ 16.306,08  $ 24.459,12  $ 40.765,20 22/01/2021 52,18 98,61 $ 77.031,16  

  enero $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 53,34 98,61 $ 87.429,24  

  febrero $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 54,24 98,61 $ 85.969,23  

  marzo $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 54,75 98,61 $ 85.170,37  

  abril $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 55,18 98,61 $ 84.507,99  

  mayo $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 55,45 98,61 $ 84.105,52  

1999 junio $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 55,60 98,61 $ 83.871,21  

  julio $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 55,77 98,61 $ 83.610,32  

  agosto $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 56,05 98,61 $ 83.198,40  

  septiembre $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 56,24 98,61 $ 82.924,06  

  octubre $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 56,43 98,61 $ 82.635,12  

  noviembre $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 56,70 98,61 $ 82.241,30  

  diciembre $ 236.450,00  $ 18.916,00  $ 28.374,00  $ 47.290,00 22/01/2021 57,00 98,61 $ 81.808,31  

  enero $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 57,74 98,61 $ 88.845,39  

  febrero $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 59,07 98,61 $ 86.846,15  

  marzo $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 60,08 98,61 $ 85.385,33  

  abril $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 60,68 98,61 $ 84.543,18  

  mayo $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 60,99 98,61 $ 84.104,76  

2000 junio $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 60,98 98,61 $ 84.121,05  

  julio $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 60,96 98,61 $ 84.153,74  

  agosto $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 61,15 98,61 $ 83.888,96  

  septiembre $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 61,41 98,61 $ 83.533,14  

  octubre $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 61,50 98,61 $ 83.405,49  

  noviembre $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 61,71 98,61 $ 83.132,48  

  diciembre $ 260.100,00  $ 20.808,00  $ 31.212,00  $ 52.020,00 22/01/2021 61,99 98,61 $ 82.751,61  



  enero $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 62,64 98,61 $ 90.045,54  

  febrero $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 63,83 98,61 $ 88.372,73  

  marzo $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 64,77 98,61 $ 87.082,84  

  abril $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 65,51 98,61 $ 86.094,88  

  mayo $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 65,79 98,61 $ 85.736,16  

2001 junio $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 65,82 98,61 $ 85.701,61  

  julio $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 65,89 98,61 $ 85.608,23  

  agosto $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 66,06 98,61 $ 85.385,70  

  septiembre $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 66,30 98,61 $ 85.070,06  

  octubre $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 66,43 98,61 $ 84.912,76  

  noviembre $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 66,50 98,61 $ 84.813,63  

  diciembre $ 286.000,00  $ 22.880,00  $ 34.320,00  $ 57.200,00 22/01/2021 66,73 98,61 $ 84.528,43  

  enero $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 67,26 98,61 $ 90.605,06  

  febrero $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 68,11 98,61 $ 89.480,66  

  marzo $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 68,59 98,61 $ 88.851,30  

  abril $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 69,22 98,61 $ 88.045,69  

  mayo $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 69,63 98,61 $ 87.521,64  

2002 junio $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 69,93 98,61 $ 87.147,93  

  julio $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 69,94 98,61 $ 87.128,25  

  agosto $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 70,01 98,61 $ 87.046,10  

  septiembre $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 70,26 98,61 $ 86.733,66  

  octubre $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 70,66 98,61 $ 86.251,41  

  noviembre $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 71,20 98,61 $ 85.585,35  

  diciembre $ 309.000,00  $ 24.720,00  $ 37.080,00  $ 61.800,00 22/01/2021 71,40 98,61 $ 85.357,33  

  enero $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 72,23 98,61 $ 90.646,48  

  febrero $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 73,04 98,61 $ 89.650,88  

  marzo $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 73,80 98,61 $ 88.721,86  

  abril $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 74,65 98,61 $ 87.715,24  

  mayo $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 75,01 98,61 $ 87.287,64  

2003 junio $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 74,97 98,61 $ 87.335,38  

  julio $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 74,86 98,61 $ 87.460,56  

  agosto $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 75,10 98,61 $ 87.191,22  

  septiembre $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 75,26 98,61 $ 86.999,71  

  octubre $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 75,31 98,61 $ 86.947,30  

  noviembre $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 75,57 98,61 $ 86.645,50  

  diciembre $ 332.000,00  $ 26.560,00  $ 39.840,00  $ 66.400,00 22/01/2021 76,03 98,61 $ 86.120,99  

  enero $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 76,70 98,61 $ 92.049,69  

  febrero $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 77,62 98,61 $ 90.958,70  

  marzo $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 78,39 98,61 $ 90.072,13  

  abril $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 78,74 98,61 $ 89.663,16  

  mayo $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 79,04 98,61 $ 89.322,99  

2004 junio $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 79,52 98,61 $ 88.787,20  

  julio $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 79,50 98,61 $ 88.814,65  

  agosto $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 79,52 98,61 $ 88.787,86  

  septiembre $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 79,76 98,61 $ 88.525,62  

  octubre $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 79,75 98,61 $ 88.534,42  

  noviembre $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 79,97 98,61 $ 88.289,20  

  diciembre $ 358.000,00  $ 28.640,00  $ 42.960,00  $ 71.600,00 22/01/2021 80,21 98,61 $ 88.026,15  

  enero $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 80,87 98,61 $ 93.039,55  

  febrero $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 81,70 98,61 $ 92.097,88  

  marzo $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 82,33 98,61 $ 91.390,96  

  abril $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 82,69 98,61 $ 90.991,79  

  mayo $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 83,03 98,61 $ 90.622,18  

2005 junio $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 83,36 98,61 $ 90.260,26  

  julio $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 83,40 98,61 $ 90.216,36  



  agosto $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 83,40 98,61 $ 90.214,97  

  septiembre $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 83,76 98,61 $ 89.830,66  

  octubre $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 83,95 98,61 $ 89.624,45  

  noviembre $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 84,05 98,61 $ 89.522,12  

  diciembre $ 381.500,00  $ 30.520,00  $ 45.780,00  $ 76.300,00 22/01/2021 84,10 98,61 $ 89.461,15  

  enero $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 84,56 98,61 $ 95.160,05  

  febrero $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 85,11 98,61 $ 94.538,26  

  marzo $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 85,71 98,61 $ 93.878,92  

  abril $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 86,10 98,61 $ 93.460,43  

  mayo $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 86,38 98,61 $ 93.155,04  

2006 junio $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 86,64 98,61 $ 92.872,43  

  julio $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 87,00 98,61 $ 92.490,35  

  agosto $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 87,34 98,61 $ 92.128,87  

  septiembre $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 87,59 98,61 $ 91.865,96  

  octubre $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 87,46 98,61 $ 91.998,99  

  noviembre $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 87,67 98,61 $ 91.781,48  

  diciembre $ 408.000,00  $ 32.640,00  $ 48.960,00  $ 81.600,00 22/01/2021 87,87 98,61 $ 91.574,73  

  enero $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 88,54 98,61 $ 96.602,53  

  febrero $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 89,58 98,61 $ 95.483,45  

  marzo $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 90,67 98,61 $ 94.339,13  

  abril $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 91,48 98,61 $ 93.497,98  

  mayo $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 91,76 98,61 $ 93.218,69  

2007 junio $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 91,87 98,61 $ 93.104,71  

  julio $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 92,02 98,61 $ 92.951,39  

  agosto $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 91,90 98,61 $ 93.075,63  

  septiembre $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 91,97 98,61 $ 92.998,06  

  octubre $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 91,98 98,61 $ 92.992,54  

  noviembre $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 92,42 98,61 $ 92.553,74  

  diciembre $ 433.700,00  $ 34.696,00  $ 52.044,00  $ 86.740,00 22/01/2021 92,87 98,61 $ 92.098,86  

  enero $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 93,85 98,61 $ 96.978,85  

  febrero $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 95,27 98,61 $ 95.535,49  

  marzo $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 96,04 98,61 $ 94.770,20  

  abril $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 96,72 98,61 $ 94.101,05  

  mayo $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 97,62 98,61 $ 93.232,40  

2008 junio $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 98,47 98,61 $ 92.435,45  

  julio $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 98,94 98,61 $ 91.992,10  

  agosto $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 99,13 98,61 $ 91.816,46  

  septiembre $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 98,94 98,61 $ 91.991,99  

  octubre $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 99,28 98,61 $ 91.674,66  

  noviembre $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 99,56 98,61 $ 91.419,58  

  diciembre $ 461.500,00  $ 36.920,00  $ 55.380,00  $ 92.300,00 22/01/2021 100,00 98,61 $ 91.017,03  

  enero $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 100,59 98,61 $ 97.424,47  

  febrero $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 101,43 98,61 $ 96.615,77  

  marzo $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 101,94 98,61 $ 96.136,15  

  abril $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 102,26 98,61 $ 95.828,36  

  mayo $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 102,28 98,61 $ 95.814,87  

2009 junio $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 102,22 98,61 $ 95.868,59  

  julio $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 102,18 98,61 $ 95.905,88  

  agosto $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 102,23 98,61 $ 95.863,61  

  septiembre $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 102,12 98,61 $ 95.968,76  

  octubre $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 101,98 98,61 $ 96.091,46  

  noviembre $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 101,92 98,61 $ 96.154,60  

  diciembre $ 496.900,00  $ 39.752,00  $ 59.628,00  $ 99.380,00 22/01/2021 102,00 98,61 $ 96.075,37  

  enero $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 102,70 98,61 $ 98.896,77  

  febrero $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 103,55 98,61 $ 98.084,20  



  marzo $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 103,81 98,61 $ 97.838,25  

  abril $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 104,29 98,61 $ 97.389,85  

  mayo $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 104,40 98,61 $ 97.289,37  

2010 junio $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 104,52 98,61 $ 97.178,89  

  julio $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 104,47 98,61 $ 97.219,86  

  agosto $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 104,59 98,61 $ 97.110,86  

  septiembre $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 104,45 98,61 $ 97.242,86  

  octubre $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 104,36 98,61 $ 97.328,71  

  noviembre $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 104,56 98,61 $ 97.140,23  

  diciembre $ 515.000,00  $ 41.200,00  $ 61.800,00  $ 103.000,00 22/01/2021 105,24 98,61 $ 96.514,32  

  enero $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 106,19 98,61 $ 99.471,25  

  febrero $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 106,83 98,61 $ 98.875,45  

  marzo $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 107,12 98,61 $ 98.609,64  

  abril $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 107,25 98,61 $ 98.492,25  

  mayo $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 107,55 98,61 $ 98.212,53  

2011 junio $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 107,90 98,61 $ 97.901,29  

  julio $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 108,05 98,61 $ 97.765,44  

  agosto $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 108,01 98,61 $ 97.795,73  

  septiembre $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 108,35 98,61 $ 97.494,71  

  octubre $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 108,55 98,61 $ 97.310,05  

  noviembre $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 108,70 98,61 $ 97.174,83  

  diciembre $ 535.600,00  $ 42.848,00  $ 64.272,00  $ 107.120,00 22/01/2021 109,16 98,61 $ 96.769,47  

TOTAL         $ 13.863.621,60       $ 19.269.180,32  

 

 

Valores Indexados: 

CONCEPTO VALOR 

Auxilio Transporte $ 871.889,36  

Vacaciones $ 311.870,22  

Prima Vacaciones $ 623.740,44  

Prima Navidad $ 664.153,72  

Prima de Servicios $ 483.209,46  

Dotación $ 393.953,25  

Aportes salud y Pensión $ 19.269.180,32  

TOTAL $ 22.617.996,77  
 

INTERES CAUSADO 
Fecha Inicio Mora Fecha Pago Tasa Días Mora Valor Interés Valor Capital Valor Total 

2021-07-17 2022-06-08 Tasa de 12% 327  $2.417.032,00 $22.617.996,77 $25.035.028,77 

 

Cesantías: 

PERIODO SALARIO ABM AUX TRANSPORTE P. NAVIDAD SALARIO DIAS CESANTIAS 

2010-2011 $ 535.600,00  $ 63.600,00  $ 591.224,54  $ 648.468,71  415 $ 747.540,32  

 

Indexación Cesantías: 

Valor Histórico Fecha Inicial Fecha Final Índice Inicial Índice Final Valor Actual 

$ 747.540,32  15/02/2012 22/01/2021 110,63 98,61 $ 666.340,20  

 



Sanción Moratoria: 

Ultimo Salario mensual Salario Diario Fecha Inicial Fecha Final Días Total 

$ 535.600,00  $ 17.853,33  17/07/2021 08/07/2022 356 $ 6.355.786,67  

 

 

Diferencia Salarial: 

 

Año Mes ABM Salario Pagado Diferencia Fecha Final Índice Inicial Índice Final ACTUAL TOTAL 

  octubre $ 429.166,67  $ 240.000,00  $ 189.166,67  22/01/2021 104,36 98,61 $ 178.750,95  

2010 noviembre $ 515.000,00  $ 240.000,00  $ 275.000,00  22/01/2021 104,56 98,61 $ 259.354,98  

  diciembre $ 515.000,00  $ 240.000,00  $ 275.000,00  22/01/2021 105,24 98,61 $ 257.683,86  

  enero $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 106,19 98,61 $ 274.493,09  

  febrero $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 106,83 98,61 $ 272.848,97  

  marzo $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 107,12 98,61 $ 272.115,48  

  abril $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 107,25 98,61 $ 271.791,55  

  mayo $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 107,55 98,61 $ 271.019,64  

2011 junio $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 107,90 98,61 $ 270.160,78  

  julio $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 108,05 98,61 $ 269.785,89  

  agosto $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 108,01 98,61 $ 269.869,46  

  septiembre $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 108,35 98,61 $ 269.038,80  

  octubre $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 108,55 98,61 $ 268.529,23  

  noviembre $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 108,70 98,61 $ 268.156,08  

  diciembre $ 535.600,00  $ 240.000,00  $ 295.600,00  22/01/2021 109,16 98,61 $ 267.037,47  

TOTAL       $ 4.286.366,67        $ 3.940.636,22  

 

TOTAL ADEUDADO A 08 –JUN  – 2022 

CONCEPTO VALOR 

Prestaciones Indexadas $ 22.617.996,77  

Interés por mora $ 2.417.032,00  

Cesantías Indexadas $ 666.340,20  

Diferencia Salarial $ 3.940.636,22  

Sanción moratoria Cesantías $ 6.355.786,67  

TOTAL $ 35.997.791,86  

 

 

 

 

 

 

 


